
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 22/2001 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 501/2001 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Απόδοση λογ/σμού Δημάρχου για εργασίες και 
προμήθειες περιόδου από 1-7-2001 έως 31-8-
2001. 

 
       Σήμερα 10 Σεπτεμβρίου του έτους 2001 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Νομαρχιακού Συμβουλίου Ημαθίας Δ. Βικέλα & Μητροπόλεως 
γωνία, 2ος όροφος στο κτίριο του Ο.Τ.Ε., ύστερα από την με ημερομηνία 6-9-2001 
γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους 
Δημαρχιακούς  Παρέδρους και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  
του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 24 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Μ. Ποτουρίδης Μ. Γαβρίδης Χ. Μουτσιόπουλος 
2. Ι. Κουρουζίδης Ν. Χαμαλής  
3. Δ. Ταχματζίδης Ι.  Τριανταφυλλίδης  
4. Κ. Πουλασουχίδης Π. Πιτούλιας  
5. K. Aσλάνογλου Β. Γιαννουλάκης  
6. Α. Δελαβερίδης Λ. Τσαβδαρίδης  
7. Δ.  Πέτκος Ε. Σοφιανίδης Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Κ. Κόλβατζης Ε. Λευκοπούλου Πάρεδροι 
9. Ε.  Λελεκάκης Π. Αγαθαγγελίδης -------- 

10. Γ. Ουρσουζίδης    
11. Λ. Τάκης    
12. Ν. Ουσουλτζόγλου    
13. Σ. Γεωργιάδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 

489/2001 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ν. 
Ουσουλτζόγλου, Χ. Γεωργιάδης.  
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 490/2001 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Κ. Πουλασουχίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 491/2001 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ. Μανακούλης. 

14. Α. Κεσίδης 
15. M. Σουμελίδης 
16. Α. Ταραλάς 
17. Χ.  Σκουμπόπουλος 
18. Χ. Γεωργιάδης 
19. Σ.  Παναγιωτίδης 
20. Θ.  Σιδηρόπουλος   
21. Ι. Ακριβόπουλος 
22. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή 
23. Ε. Κουκουρδής 
24. Γ. Μανακούλης 

 



Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας   διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 3-9-2001 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 
που έχει ως εξής: 

Σας γνωρίζουμε  ότι σύμφωνα με το άρθρο 27 του από 17/5-15/6/59 Β.Δ. «Περί 
οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  καθώς και του 
άρθρου 266 του Π.Δ. 410/95 (ΔΚΚ), ο Δήμαρχος αποδίδει λογ/σμό στο Δημοτικό 
Συμβούλιο εντός διμήνου από την περαίωση των εργασιών ή της ενέργειας των 
προμηθειών, που εκτελέσθηκαν χωρίς διαγωνισμούς, βάσει της συνημμένης 
κατάστασης που συντάχθηκε από τα σχετικά χρηματικά εντάλματα που έχουν εκδοθεί 
στην περίοδο από 1/7/2001 έως 31/8/2001. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφανθεί 
σχετικά. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 

Το ΔΣ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά τα οποία μετά από έλεγχο βρέθηκαν ότι έχουν 
καλώς και από τα οποία προκύπτει ότι με τα παρακάτω χρηματικά εντάλματα 
δαπανήθηκαν τ’ αναγραφόμενα ποσά για την εκτέλεση των αντίστοιχων εργασιών και 
δημοτικών προμηθειών. 
2.-Τις διατάξεις του άρθρου 27 του από 17/5-15/6/59 Β.Δ «περί οικονομικής 
διοικήσεως και λογιστικού  των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς και του άρθρου 266 
του Π.Δ 410/95 (ΔΚΚ). 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Ότι καλώς έχει ο  αποδιδόμενος από τον Δήμαρχο   λογ/σμός και  καλώς 
διατέθηκαν οι  πιστώσεις με τα παρακάτω χρηματικά εντάλματα για την εκτέλεση 
των εξής εργασιών και προμηθειών χρονικής περιόδου από 1-7-2001 μέχρι 31-8-
2001: 

α/α ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ 
ΥΠΟΛΟΓΟΥ 

Προϋπ/σμού 
 

Του εκδοθέντος εντάλμ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΑΙΤΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Ποσό 
διατεθείσης  
πίστωσης Κωδ.Αριθ αριθ. ημερομ. Ποσό                           

πίστωσης 
1 ΚΟΛΒΑΤΖΗΣ 

ΚΥΡΙΑΖΗΣ  
05/132.1 1533 4/7/2001 7.000.000 Μπατσίλας Αντ. Νικόλαος Συντήρηση επισκ. 

μεταφορικών μέσων 
30.000 

2. « 15/132.1 1534 4/7/2001 16.000.000 Αφοί Χ»Συμεώνογλου Ο.Ε.                  « 93.692 
3. « 15/132.1 1535 4/7/2001 16.000.000 Κιατίπης Α.Ιωάννης                  « 519.200 
4. « 15/132.1 1536 4/7/2001 16.000.000 Τσερκέζος Γ.Θωμάς Προμήθεια ελαστικού 26.550 
5. « 70/132.2 1537 4/7/2001 9.000.000                  « Προμήθεια ελαστικών 284.191 
6. « 70/132.2 1539 4/7/2001 9.000.000 Μαρμαράς Αντωνίου 

Φώτιος 
Προμήθεια 
ανταλλακτικού 

5.900 

7. « 15/132.1 1538 4/7/2001 16.000.000 Δρανίδου Χ.& Υιός Ο.Ε. Προμήθεια υλικών 3.149 
8. « 05/132.1 1540 4/7/2001 7.000.000 Βενετικίδης Χ.Θεόδωρος Προμήθεια 

ανταλλακτικού 
4.012 

9. « 70/132.1 1541 4/7/2001 6.000.000                      «                 « 5.900 
10. « 70/132.2 1542 4/7/2001 9.000.000                      «                 « 11.281 
11. « 70/132.2 1543 4/7/2001 9.000.000 Γαβριηλίδης Κ.Συμεών                 « 32.049 
12. « 15/132.1 1544 4/7/2001 16.000.000 Αθανασιάδης 

Χρήστ.Γεώργιος 
Προμήθεια υλικών 100.498 

13. « 70/132.2 1545 4/7/2001 9.000.000                       « Προμήθεια 
ανταλλακτικών 

731.600 

14. « 15/132.1 1546 4/7/2001 16.000.000 Ροδοπαίος Νικ. Χρήστος Προμήθεια ελαστικών 151.040 
15. « 15/132.1 1547 4/7/2001 16.000.000 Κατροτζανάκης Εμ. 

Κων/νος 
                  « 206.000 

16. « 15/132.1 1548 4/7/2001 16.000.000 Κόγιας Γεώργιος & Σία Ε.Ε. Προμήθεια 
ανταλλακτικών 

62.050 

17. « 70/132.2 1549 4/7/2001 9.000.000 Κτενίδου Α.Μαυρομάτη & 
Σία Ο.Ε. 

                   « 47.908 

18. « 05/113.2 1727 25/7/2001 6.000.000 Τσερκέζος Γ. Θωμάς Προμήθεια ελαστικών 259.600 
19. « 70/132.2 1728 25/7/2001 9.000.000                    « Επισκευή ελαστικού 20.001 
20. « 70/132.2 1774 31/7/2001 9.000.000 Μπατσίλας Αντ.Νικόλαος Συντ/ση & επισκευή 

οχήματος 
140.000 

21. « 70/132.2 1775 31/7/2001 9.000.000 Μεϊμαρίδης Δημ. Γεώργιος Προμήθεια αντ/κών 49.088 



22. « 15/132.1 1776 31/7/2001 16.000.000 Μπιλαδέρης Π.& Β. ΟΕ                   « 215.113 
23. « 70/132.2 1777 31/7/2001 9.000.000                      «                   « 312.571 
24. « 15/132.1 1911 10/8/2001 16.000.000 Βενετικίδης Χ.Θεόδωρος                   « 2.360 
25. « 15/132.1 2021 21/8/2001 16.000.000 Τσερκέζος Γ.Θωμάς Επισκευή ελαστικού 4.720 
26. « 70/132.1 2022 21/8/2001 6.000.000                     « Προμήθεια ελαστικών 14.750 
27. « 05/132.1 2023 21/8/2001 7.000.000 Αφοί Χ»Συμεώνογλου ΟΕ Συντ. επισκ.οχήματος 8.260 
28. « 15/132.1 2024 21/8/2001 16.000.000                             «                   « 355.180 
29. « 70/132.1 2025 21/8/2001 6.000.000                     «                   « 73.160 
30. « 15/132.1 2026 21/8/2001 16.000.000 Κιατίπης Α.Ιωάννης                   « 35.400 
31. « 15/132.1 2027 21/8/2001 16.000.000 Κατσαμακίδης  Χ.Γεώργιος                   « 55.460 
32. « 05/132.1 2028 21/8/2001 7.000.000 Βενετικίδης Χ.Θεόδωρος Προμήθεια 

ανταλλακτικών 
72.334 

33. « 15/132.1 2029 21/8/2001 16.000.000 Βενετικίδης Χ.Θεόδωρος                   « 8.968 
34. « 15/132.1 2030 21/8/2001 16.000.000 Γαβριηλίδης Κ.Συμεών                                                                                                                                      

« 
301.361 

35. « 70/132.1 2031 21/8/2001 6.000.000 Γαβριηλίδης Κ.Συμεών                   « 59.666 
36. « 05/132.1 2032 21/8/2001 7.000.000 Μαρμαράς Αντ.Φώτιος                   « 3.304 
37. « 15/132.1 2033 21/8/2001 16.000.000 Μαρμαράς Αντ.Φώτιος                   « 82.600 
38. « 70/132.1 2034 21/8/2001 6.000.000                       « Συντήρηση οχήματος 94.400 

                        Σύνολο 4.483.316 

 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    501/ 2001 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Ποτουρίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 I.  Kουρουζίδης Χ. Γεωργιάδης 

 Κ.  Πουλασουχίδης Σ. Παναγιωτίδης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ Κ. Ασλάνογλου Θ. Σιδηρόπουλος 

 Α. Δελαβερίδης Ι.  Ακριβόπουλος 
 Δ.  Πέτκος Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Κ. Κόλβατζης Ε. Κουκουρδής 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ε. Λελεκάκης Γ.  Μανακούλης 
 Γ. Ουρσουζίδης   
 Λ. Τάκης   

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΑΡΑΛΑΣ Ν. Ουσουλτζόγλου   
 Σ. Γεωργιάδης   
 Α.  Κεσίδης   
 Μ. Σουμελίδης   
     
  ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΣ   
 Χ. Μουτσιόπουλος   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  25-9-2001 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
  
 


